
Projekt 
 
z dnia  21 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/60/2024 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie uchwalenia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Rogowo na lata 2024                   
 - 2027 z perspektywą na lata 2028-2031" 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2024 r. poz. 1465 i poz. 1572), w zw. z art. 17 ust.1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2024 r. poz. 541)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program Ochrony Środowiska dla Gminy Rogowo na lata 2024-2027, 
z perspektywą na lata 2028-2031" w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 
[...]
Zgodnie z danymi GUS według stanu na 31.12.2023 r. odsetek mieszkańców 

korzystających z sieci wodociągowej wynosił 99,9 %. Długość sieci wodociągowej wyniosła 

180,5 km, a do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania prowadziły 

1643 przyłącza wodociągowe.  

Z uwagi na stan techniczny oraz wiek posiadanej sieci podejmowane są nieustanne 

działania zmierzające do poprawy stanu technicznego, wytypowanych jako najsłabsze, 

odcinków sieci poprzez ich modernizację, wymianę bądź budowę nowych odcinków sieci, przy 

jednoczesnym spełnianiu celów poprawy warunków hydraulicznych sieci i sukcesywnego 

porządkowania systemu dystrybucji wody.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754794EF-C090-4C8B-8269-343BFD0E0BF2. Projekt Strona 63



Green Key  
Program Ochrony Środowiska dla Gminy Rogowo  

na lata 2024-2027, z perspektywą na lata 2028-2031 

 

 

64 
 

 

Na obszarze Gminy Rogowo nie ma dużych zakładów przemysłowych i produkcyjnych 

pobierających wodę na cele technologiczne. Nie stwierdza się problemów związanych 

z zaburzeniem dostaw wody w związku z jej nieregularnym poborem na cele technologiczne. 

3.5.2. Jakość wód ujmowanych i przeznaczonych do zaopatrzenia 
mieszkańców do celów bytowych 

 
 

Zadaniem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żninie jest dokonanie 

oceny obszarowej jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi zgodnie 

z obowiązującymi normami.  

Wyniki są następujące: 

1. Woda dostarczana była z wodociągów: Rogowo, Ryszewo, Gościeszyn, Mięcierzyn, 

Skórki, Czewujewo i Złotniki. 

2. Jakość wód była kontrolowana przez producentów wody tj. Gminę Rogowo i spółkę 

Morawscy Sp. z o.o. Grochowiska Księże (dotyczy wodociągu Złotniki) oraz PSSE 

w Żninie zgodnie z rocznym harmonogramem poboru wody do spożycia 

zatwierdzonym przez Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

w Bydgoszczy. 

3. Do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego nie zgłoszono reakcji 

niepożądanych związanych ze spożyciem wody na terenie Gminy Rogowo.  

4. Jakość wody z wodociągów zarządzanych przez Gminę Rogowo na koniec lat 

2020 i 2021 odpowiadała obowiązującym normom sanitarnym. W przypadku 

czasowego przekroczenia dopuszczalnych norm podejmowano skuteczne działania 

naprawcze.  

5. Jakość wody z wodociągu zarządzanego spółkę Morawscy Sp. z o.o. Grochowiska 

Księże (dotyczy wodociągu Złotniki) na koniec 2020 odpowiadała obowiązującym 

normom sanitarnym. Natomiast na koniec 2021 r. woda była warunkowo przydatna do 

spożycia przez ludzi.  

 

Dane o jakości wody w sieci wodociągowej pozyskano z ocen obszarowych jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi dla Gminy Rogowo za lata 2020-2021.  

 

Tabela 22. Pobór wody z wodociągów publicznych zaopatrujących obszar Gminy 
Rogowo 

Wodociąg 
Wartość w danym roku 

2020 2021 

Wielkość produkcji (m3/dobę) 

Wodociąg Rogowo 417 407 

Wodociąg Ryszewo 347 301 

Wodociąg Gościeszyn 103 100 

Wodociąg Mięcierzyn 113 110 

Wodociąg Skórki 130 115 

Wodociąg Czewujewo 343 387 

Wodociąg Złotniki 130 48 

Liczba ludności zaopatrywanej w wodę (osób) 

Wodociąg Rogowo 2200 2187 

Wodociąg Ryszewo 1330 1329 

Wodociąg Gościeszyn 540 537 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754794EF-C090-4C8B-8269-343BFD0E0BF2. Projekt Strona 64



Program Ochrony Środowiska dla Gminy Rogowo  
na lata 2024-2027, z perspektywą na lata 2028-2031 

Green Key  

 

 

65 
 

 

Wodociąg 
Wartość w danym roku 

2020 2021 

Wodociąg Mięcierzyn 670 668 

Wodociąg Skórki 455 459 

Wodociąg Czewujewo 
2170 – w tym 780 osób z 

terenu Gminy Żnin 

2157 – w tym 786 osób 

z terenu Gminy Żnin 

Wodociąg Złotniki 
550 – plus około 190 osób 

z terenu Gminy Gąsawa 

42 – w tym 12 osób z terenu 

Gminy Gąsawa 

Źródło: Oceny obszarowe jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi na terenie Gminy Rogowo 2020-2021 

 

 

3.5.3. Gospodarka ściekowa 
 
 

Zgodnie z danymi GUS według stanu na 31.12.2022 r. odsetek mieszkańców 

korzystających z sieci kanalizacyjnej wynosił 50,8 %. Długość sieci kanalizacyjnej na koniec 

2023 r. wyniosła 36,5 km, a do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania prowadziły 

765 przyłączy kanalizacyjnych.  

Gmina Rogowo częściowo została włączona do aglomeracji kanalizacyjnej Uchwałą 

nr XXIII/156/2020 Rady Gminy Rogowo z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie wyznaczenia 

obszaru i granic aglomeracji Rogowo (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 2020 poz. 6180).8  

Wyznaczono aglomerację Rogowo o równoważnej liczbie mieszkańców 3767 

z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Rogowo, obejmującą następujące miejscowości: 

Rogowo, Grochowiska Księże, Grochowiska Szlacheckie, Złotniki, Gostomka (część), Lubcz. 

Komunalna oczyszczalnia ścieków położona jest w Rogowie przy ul. Jeziornej 1a.  

Osady powstające na oczyszczalni ścieków, po odwodnieniu i higienizacji oraz czasowym 

magazynowaniu na oczyszczalni, przekazywane są odbiorcom zewnętrznym w celu rolniczego 

zagospodarowania. 

Powyżej wymieniona Uchwała była poprzedzona Uchwałą nr IX/164/15 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Rogowo (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 2015 poz. 2108),9 która straciła moc z dniem 

wejścia w życie uchwały z dnia 28 stycznia 2021 r. zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy Prawo 

wodne z dnia 20 lipca 2017 r. 

Jednocześnie należy dodać, że Uchwała z dnia 30 listopada 2020 r. została zmieniona 

Uchwałą nr III/17/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 28 maja 2024 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gminy Rogowo (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 

2024 poz. 3492).10 Po zmianach funkcjonuje aglomeracja Rogowo o równoważnej liczbie 

mieszkańców 3 426 z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Rogowo, obejmująca 

następujące miejscowości: Gostomka (w części), Grochowiska Księże, Grochowiska 

Szlacheckie, Lubcz (w części), Rogowo (w części) i Złotniki. 

Stan techniczny oczyszczalni ścieków w Rogowie jest bardzo dobry ponieważ 

oczyszczalnia jest po zakończonej rozbudowie i modernizacji oraz spełnia swoje zadanie. 

 
8 Uchwała w sprawie aglomeracji kanalizacyjnej z 2020 r. jest dostępna na stronie 
https://edzienniki.bydgoszcz.uw.gov.pl/legalact/2020/6180/  
9 Uchwała w sprawie aglomeracji kanalizacyjnej z 2015 r. jest dostępna na stronie 
https://edzienniki.bydgoszcz.uw.gov.pl/legalact/2015/2108/  
10 Uchwała w sprawie aglomeracji kanalizacyjnej z 2024 r. jest dostępna na stronie 
https://edzienniki.bydgoszcz.uw.gov.pl/legalact/2024/3492/  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754794EF-C090-4C8B-8269-343BFD0E0BF2. Projekt Strona 65

https://edzienniki.bydgoszcz.uw.gov.pl/legalact/2020/6180/
https://edzienniki.bydgoszcz.uw.gov.pl/legalact/2015/2108/
https://edzienniki.bydgoszcz.uw.gov.pl/legalact/2024/3492/


Green Key  
Program Ochrony Środowiska dla Gminy Rogowo  

na lata 2024-2027, z perspektywą na lata 2028-2031 

 

 

66 
 

 

Rozbudowę mechaniczno - biologicznej oczyszczalni ścieków o przepustowości 600m3 

w Rogowie, która w 2023 r. została oddana do użytkowania można uznać za jeden 

z największych sukcesów Gminy Rogowo w ostatnich latach, w szczególności w zakresie 

kosztów inwestycji. Koszt całkowity tej inwestycji to 15 147 089,52 zł, a wartość 

dofinansowania to aż 11 867 651,27 zł (dane z Raportu o stanie Gminy za 2023 r.). 

Podstawowe parametry komunalnej oczyszczalni ścieków w Rogowie: 

- Qśrd = 770,6 m3/d, 

- Qmaxd = 924,7 m3/d, 

- Qmaxh = 80,3 m3/h, 

- RLM = 6654 RLM (występuje więc znaczna rezerwa w porównaniu do aktualnej 

wielkości aglomeracji kanalizacyjnej) 

Rozbudowana mechaniczno – biologiczna oczyszczalnia ścieków składa się 

z następujących obiektów technologicznych: 

1. Budynek techniczny składający się z: 

- Stacji zlewnej ścieków dowożonych;  

- Stacji zlewnej osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni;  

- Pompowni ścieków surowych;  

- Pompowni osadów;  

- Zbiornika retencyjnego;   

- Instalacji mechanicznego oczyszczania. 

2. Reaktor biologiczny składający się z dwóch ciągów technologicznych, każdy z nich z: 

- Komory defosfatacji;  

- Komory denitryfikacji;  

- Komory nitryfikacji. 

3. Stacja dmuchaw. 

4. Dwa osadniki wtórne. 

5. Pompownia osadu recyrkulowanego i nadmiernego. 

6. Studnia zaworowo-pomiarowa osadu recyrkulowanego i nadmiernego. 

7. Zagęszczacz osadu. 

8. Zbiornik magazynowania i stabilizacji osadu. 

9. Studnia zaworowo-pomiarowa ścieków oczyszczonych. 

10. Studnia zaworowo-pomiarowa rurociągu awaryjnego. 

11. Studzienki kanalizacji własnej. 

12. Rurociągi technologiczne. 

13. System sterowania i kontroli pracy oczyszczalni. 

14. Oświetlenie terenu i ciągów komunikacyjnych  

 

Ścieki transportowane są na teren oczyszczalni za pomocą wozów asenizacyjnych 

i  trafiają do stacji zlewnej ścieków dowożonych. Ścieki kierowane gminną instalacją 

kanalizacyjną trafiają do głównej pompowni ścieków surowych, gdzie mieszają się ze ściekami 

pochodzącymi ze stacji zlewnej ścieków dowożonych. Cała objętość ścieków, po osiągnięciu 

odpowiedniego poziomu, kierowana jest na część mechaniczną oczyszczalni wyposażoną 

w sito-piaskownik wyposażony w tłuszczownik oraz zintegrowaną płuczkę piasku i dalej do 

zbiornika retencyjnego napowietrzanego dyfuzorami i mieszanego mieszadłem. Dalej pompy 

podają ścieki na reaktor biologiczny. Proces biologicznego oczyszczania ścieków realizowany 

jest w warunkach tlenowo–beztlenowych, w reaktorze przepływowym. Ścieki tłoczone 

do reaktora są poddawane pełnemu biologicznemu oczyszczeniu ścieków. W pierwszej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754794EF-C090-4C8B-8269-343BFD0E0BF2. Projekt Strona 66



Program Ochrony Środowiska dla Gminy Rogowo  
na lata 2024-2027, z perspektywą na lata 2028-2031 

Green Key  

 

 

67 
 

 

kolejności będą zachodziły procesy defosfatacji, polegające na biologicznej redukcji fosforu. 

Następnie w komorze denitryfikacji będzie następowała redukcja azotanów. Dalej ścieki 

przepływają do komory nitryfikacji, gdzie zachodzą procesy redukcji węgla oraz utleniania 

azotu. Następnie ścieki kierowane są do osadników wtórnych, gdzie następuje oddzielenie 

ścieków oczyszczonych od osadu czynnego.  

Osady dowożone na teren oczyszczalni ścieków kierowane są kolejno na stację zlewną 

osadów, pompownię osadów, a końcowo do zagęszczacza.  

Oczyszczone ścieki ze zmodernizowanej oczyszczalni ścieków odprowadzane są za 

pośrednictwem rurociągu PCV Ø200mm i betonowego wylotu znajdującego się na działce 

nr ewid. 870 do wód Jeziora Rogowskiego ( działka jeziora – dz. nr ew. 885, obręb Rogowo). 

Lokalizacja wylotu: N 52°43’54,84’’, E 17°38’32,49’’. 

 Z osadników wtórnych osad powrotny jest zawracany do reaktorów biologicznych, 

natomiast osad nadmierny odprowadzany jest do zagęszczacza osadu. Następnie osady 

te kierowane są do zbiornika magazynowania osadu, gdzie osad jest stabilizowany. Zbiornik 

ten jest wyposażony w dyfuzory napowietrzające, które są zasilane dmuchawą. Wody 

nadosadowe pochodzące z zagęszczacza oraz zbiornika magazynowania osadów, jest 

usuwana poprzez dekantery podwieszane i zawracane do pompowni ścieków surowych. Osad 

natomiast ze zbiornika magazynowania trafia do budynku odwadniania osadu. Prasa po 

odwodnieniu osadu odprowadza  osad na zewnątrz za pomocą przenośnika, gdzie zostanie 

wymieszany z wapnem. Proces ten służy higienizacji odwodnionego osadu. Następnie 

zgodnie z decyzją Nr G-1575/24 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi organiczno-mineralny 

środek poprawiający właściwości gleby pn. „Rogowski polepszacz gleby” produkowany przez 

Gminę Rogowo na terenie Oczyszczalni Ścieków w Rogowie zlokalizowanej pod adresem: 

ul. Jeziorna 1A, 88-420 Rogowo może być wprowadzany do obrotu.  

Oczyszczalnia ma zapas jeśli chodzi o przyłączanie kolejnych podmiotów do sieci. 

Jeśli chodzi o plany, aby uzyskać lepsze właściwości organiczno-mineralnego środek 

poprawiający właściwości gleby pn. „Rogowski polepszacz gleby” należałoby zakupić nową 

prasę odwadniającą osad wraz z całym koniecznym osprzętem. 

Należałoby również wyremontować budynek socjalny. 

Dobrym rozwiązaniem byłoby zainwestować w panele fotowoltaiczne w celu 

zaoszczędzenia na energii elektrycznej. 

Oczyszczalnia ścieków nie oddziałuje negatywnie na otoczenie. Najbliższe 

zabudowania mieszkalne są 200 m od oczyszczalni. 

Na terenie Gminy Rogowo występują następujące przepompownie ścieków: 

- Rogowo, ul. Kolejowa, 

- Rogowo, ul. Maciaszczyka, 

- Rogowo, ul. Kościelna k. kościoła, 

- Rogowo, ul. Kościelna k. urzędu, 

- Rogowo, ul. Akacjowa, 

- Rogowo, ul. Topolowa, 

- Lubcz 1, 

- Lubcz 2, 

- Lubcz 3, 

- Gostomka, 

- Grochowiska Księże 1, 

- Grochowiska Księże 2, 

- Grochowiska Szlacheckie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754794EF-C090-4C8B-8269-343BFD0E0BF2. Projekt Strona 67



Green Key  
Program Ochrony Środowiska dla Gminy Rogowo  

na lata 2024-2027, z perspektywą na lata 2028-2031 

 

 

68 
 

 

- Złotniki, 

ponadto mniejsze przydomowe: 

- Rogowo, Brzozowa 17 (k. starej leśniczówki), 

- Rogowo, Kościelna koło plaży, 

- Rogowo, ul. Kościelna koło rybakówki – zadanie w trakcie realizacji, 

- Rogowo, ul. Bydgoska 9a – remiza strażacka, 

- Grochowiska Szlacheckie 19. 

 

Na terenie Gminy Rogowo istnieje 2,7 km kanalizacji deszczowej. 

Na terenie Gminy Rogowo funkcjonują następujące zakłady przemysłowe 

wprowadzające ścieki o charakterze przemysłowym do zbiorczej sieci kanalizacyjnej: 

1. Zakład Masarski Sp. z o.o., ul. Kościelna 3, Rogowo; Qśrr = 3 041 m3/rok, 12 m3/d. 

2. Cukiernia MAKO, ul. Kolejowa 83, Rogowo; Qśrr = 1 053 m3/rok, 4 m3/d. 

3. Cukiernia Łasuch, ul. Topolowa 19, Rogowo; Qśrr = 115 m3/rok, 0,5 m3/d. 

4. Cukiernia przy ul. Kościelna 20 w Rogowie; Qśrr = 95 m3/rok, 0,4 m3/d. 

5. Tomex Wyroby Cukiernicze, ul. Klemensa Maciaszczyka 1, Rogowo;  

Qśrr = 197 m3/rok, 0,7 m3/d. 

6. Myjnia pojazdów, ul. Polna 29, Rogowo; Qśrr = 1 080 m3/rok, 3 m3/d. 

Nie zauważono problemów ze złą jakością dostarczanych ścieków lub z przeciążeniem 

oczyszczalni. 

 

 

3.5.4. Systemy indywidualne gospodarki ściekowej 
 

 

Nieruchomości nieobjęte systemem kanalizacji sanitarnej są wyposażone w zbiorniki 

bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

Zgodnie z danymi GUS według stanu na 31.12.2022 r. w Gminie Rogowo 

funkcjonowało 550 zbiorników bezodpływowych oraz 250 przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

W budżecie Gminy Rogowo na rok 2023 zostały zabezpieczone środki w wysokości 

22 000,00 zł na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Zgodnie z uchwałą 

Nr XII/83/2016 z dnia 11 marca 2016 r. przewidziano dotacje w wysokości do 50% 

poniesionych kosztów, jednakże nie więcej niż: 

- 1 450,00 zł na zakup i instalację urządzenia o pojemności V=2000 dm3 (przepustowość 

do 600 l/dobę),  

- 1 750,00 zł na zakup i instalację urządzenia o pojemności V=3000 dm3 (przepustowość 

do 900 l/dobę),  

- 2 000,00 zł na zakup i instalację urządzenia o pojemności V=4000 dm3 (przepustowość 

do 1200 l/dobę).  

W 2023 r. wypłacono 6 dotacji dla mieszkańców Gminy Rogowo na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków na łączną kwotę 11 000,00 zł. W 2022 r. wypłacono 

9 dotacji na łączną kwotę 15 150,00 zł. 

Gmina Rogowo prowadzi bieżącą ewidencję i kontrolę zbiorników bezodpływowych 

i przydomowych oczyszczalni ścieków. W razie zaistniałej potrzeby należy kontynuować 

działania związane z kontrolą techniczną i kontrolą częstotliwości użytkowania indywidualnych 

instalacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754794EF-C090-4C8B-8269-343BFD0E0BF2. Projekt Strona 68



Program Ochrony Środowiska dla Gminy Rogowo  
na lata 2024-2027, z perspektywą na lata 2028-2031 

Green Key  

 

 

69 
 
